РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
СОРТАВАЛЬСКОГО NIУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ns /6l
О подготовке проекта о внесении изменений

в правила землепользования и застройки
хаапалампинского сельского поселения

На основании поступившего обращения (вх. Ns 2293 от 18.0з.2о21 г.) от
КомиссиИ пО подготовке проекта правил землепользованиrI и застройки,
руководСтвуясь ст. 31, ч. 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 20 ч. 1 и ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 0б.10.2003 г. Ns 1з 1-
Фз "об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Сортавальского муницип€шьного района и с учетом
рекомендаций, содержащихая в Заключении Ns 112 от 05.03 .202| г. Комиссии
по подготовке проекта правип землепользованиrI и застройки:

1. Присryпить к подготовке проекта о внесении изменений в правила
землепользования И застройки Хаапалампинского сельского поселениjI
в части разработки документов градостроителъного зонирования на
территорию в цраницах земельных участков с кадастровыми номерами
1 0:07:0062205:L3I и 10:07:0062205: 132 (да-гlее - Проект).

2. Организацию работ по подготовке Проекта возложить на Комиссию по
подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - Комиссия) в
cQcTaBe, утвержденном постановлением администрации Сортавальского
мунициПЕUIьного района от 27.04.2015 г. J\гs 71 <о Комиссии по подготовке
проекта правил землепользования и застройки>> (в редакции постановлениrI
J\b 109 от28.09.2018 г.).

3. Комиссии осуществлять свою деятельность в порядке, установленном
муниципаJIьного района,Сортавальского

распоряжения.
(последовательность) градостроительного
территории Хаапалампинского сельского

постановлением администрации
указанном в пункте 2 настоящего

4. Установить этапы
зонированиrI применительно к
поселенИя, ук€ваНной В п. 1 насТоящегО распоряжения (Приложение Nч 1).

5. УСтановить порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта
(Приложение Nч 2).

6. НапРаВление в Комиссию предложений заинтересованных лиц
ОСУЩеСТВJUIется в порядке, утвержденном постановлением администрации
СОРТавалЬского муницип€tльного района, ук€ванном в пункте 2 настоящего
распоряжения (Приложение Nч 3).

7. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете <<Ладога-
Сортавалa>) и рЕtзместить на офици€tльном сайте администрации Сортавальского
муницип€tлъного района в сети <<Интернеп>.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации Л.П. Гулевич'с, s'':u,
'2rqr

'',}

jJrД ЦlJе&

i $sg]rltrфtrD ;

ожение N9 1

нистрации

"1вх

Этапы (последовательность) градостро ирования
применительно к территории Хаапалампинскоfо ьского поселения

1. РаЗработка карты градостроительного зонированиrI на часть
ТеРРИТОРИи Хаапалампинского селъского поселения в границах земельных
}пIастков с кадастровыми номерами 1 0 :07 :0 062205: 1 3 1 и 1 0 : 07 :006 2205 :132.

2.РаЗРабоТка карты зон с особыми условиями на часть территории

,,9сКого':.]
'-'ir7_ lООо,оЪ.
. '

$$$
1ОО?Оо.,rr- 7

ý бщФдц1 '+.

хаапалампинского сельского поселениrI в границах земельных-
кадастровымЙ номерами 1 0 : 07 : 0 0 62205: 1 3 1 и 1 0 : 07 : 0 06 2205 :lЗ2

3. Установление градостроительных регламентов на часть
Хаапалампинского сельского поселениrI в цраЕицах земельных
кадастровыми номерами 10:07:0062205: 13 1 и 10:07:00622O5:t32.

}п{астков с

территории

rIастков с

_-=+=--];т-
ёа;и ,p,Z''

"Ф ,

* o..su'.
.

.i

района

порядок и сроки проведения работ по подготовке цроекта о внесении
изменений в правила землепользования и зЪстройки

хаапалампинского сельского поселения

:,-,,-,"-",

1.

2.

]

I
,

4. Направление проекта
Правил в администрацию
муниципального
образования на проверку

, В течение 60 дней
i с момента

официального
опубликования

по окончании
подготовки

, проектаПравил

в течение 10
, рабочихднеЙ со

дня получения
проекта Правил

, Организацияработы по
подготовке проекта Правил

5. Проверка проекта Правил
на соответствие
требованиям технических
регламентов, генер€tльному
плану поселения, схеме
территоричtльного
планированиrI
мJницип€lльного

J\b пп ] Вид работ

Принятие решения о
подготовке проекта о
внесении изменений в
правила землепользования
и застройки
хаапалампинского

. Сроки

март 202t года

не позднее десяти
дней с даты
приIUIти,I решения
о подготовке
проекта Правил

исполнитель

Глава
администрации
муниципалъноfо

сельского поселения (далее

- проект Правил)

о принятии решения о

Опубликование сообщения

подготовке проекта Правил
1

,:

:

образования (далее
- Глава)

Глава

Комиссия по
подготовке проекта
правил
землепользования
и застройки (далее
- Комиссия)

| Комиссия

АдминистрацшI
МУНИЦИП€LЛЬНОГО

образования
(далее -

Администрация)

a

j

, Направление проекта
, Правил Главе
l МУНИЦИП€lЛЪНОГО

l образованияили, в cJýлIae
l обнаружениrI его
: НеСООТВеТСТВИЯ

; требованиrIм и документам,
: в Комиссию на доработку

по окончании
проверки проекта
Правил

Администрация

образования

6.

7. Устранение выявленных
замечании по проекту
Правил

в зависимости от Комиссия
объема
замечаний, но не

.. более 20 рабочих

8. Направление проекта
Правил в администрацию
муниципaшIьного
образования на проверку
после устранения

подготовленного и
проверенного проекта
Правил Главе
муницип€lпьного

по окончании

работ по
устранению
замечаний в

i проверки проекта

; Правила
1

1.

Комиссия

Глава
муниципаJIъного

проекте Правил
вь]явленных замечаний

Проверка работ по ; в зависимости от
] объема
, замечаний, но не
l более 10 рабочих
: дней

Администрация
устранению замечаний

равление после завершения Администрация

образования для принятия
решениrI о проведении
публичных слушаний

11. Принятие решения о не позднее чем
проведении общественных через десять дней
обсужденпй или публичных со дня получения
слушаний по проекry
Правил

проекта Правил
образования

12. Проведение общественных
о бсужд ен ий пли публичных
слушаний по проекry
Правил

внесение изменений в
проект Правил после
завершения публичных
слушаний

14. : Направление проекта

; Правил,
j откорректированного с
l y"reToM результатов
1 публичных слушаний,
l Главе. (обязательными
: приложениrIми к проекту
i Правил явJuIются

протоколы публичных
} слушаний изакJIючение о
i
. результатах публичных
i слушаний)

*,,..-",-"i,..

15. ; Принятие решения о
1 направлении проектав
I

l представительный орган

'
МеСТНОГО СаМОУПРаВПеНИЯ

l или об отклонении проекта

не менее одного
не более трех
месяцев со днrI
опубликования
проекта Правил

срок определяется
дополнительно, в
зависимости от
объема
корректировки

Комиссия

по окончании Комиссия
работ по
устранению
замечаний в
проекте Правил

в течение десяти
дней после
представления
ему проекта
Правил и
обязателъных
приложений

Глава

Комиссия

13.

Правил и о направлении его
на доработку с указанием
даты его повторного
представления

Приложение N З
к распоряжению администр ации

Сортавальского муниципального района
оТ ,! ,i i',.,i, ,.:-;.j;' J\Ъ 1rf',-]

Порядок направления в комиссию по ""W правил
землепользования и застройки предложений,

заявлений заинтересованных лиц

1. Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке
проекта правиЛ землепользования и застройки (далее Комиссия) свои
предложениjI, заявлениjI (далее также - обращение).

2. Предложения направляются по почте с пометкой <в Комиссию по
подготовке iроекта правил землепользованиrI и застройки> по адресу:
г. СортаваJIа, пл. Кирова, д. 11 }

3. В IIисъменном обращении заинтересованное физическое лицо в
обязательном порядке укЕвывает фамилию, имrI, отечество, почтовый адрес,
изJIагает суть предложения, ставит личную подпись и дату. Если текст
обращения не поддается прочтению, фамилия и почтовый адрес лица не
ук€ваны или не поддаются прочтению, такое обращение не подлежит
рассмотрению Комиссией.

4. Иные заинтересованные't. Уrfl-ые Заинтересованные лица направляют свои предложения, заявлениrI
на фирменных бланках. Направляемые предложениrI должны иметь подпись,
ДотУ, расшифРовкУ подписи, ук€вание точного адреса, контактный телефон.

5. Предложения,
бумажньгх, так и на
возврату не подлежат.

заявления могут содержать любые матери€tлы (как на
электронных носителях). Направленные матери€шы